

Skriftlig beretning 2024

Så er det igen tid til at se tilbage på årets gang i vores lille forening og livet på børnehjemmet i Mekele. Desværre har det fortsat ikke været muligt for bestyrelsen at besøge børnehjemmet, men der er en god kontakt til både børnehjemmet leder Fikre Assaf og vores kontaktperson Mehretab Haileselassie, så vi løbende får nyt dernede fra og kan følge med i livets gang. Der skal ikke herske nogen tvivl om, at vores hjælp er af uvurderlig betydning.

Børnehjemmet

Efter nogle hårde år, har hverdagen på de fleste områder normaliseret sig på børnehjemmet. Desværre har tørke ramt Tigre-regionen og en i forvejen vanskelig fødevarer-situation er bare blevet endnu værre. På børnehjemmet holder de skindet på næsten og børnene går ikke sultne i seng. De har gang i køkkenhaven igen og har endda fået mulighed for at udvide den. Bl.a. for at kunne plante nogle flere frugttræer. At have en vis grad af selvforsyning er vigtig.



I januar fejrede de jul på børnehjemmet med hygge og ekstra god mad. De er gode til at fejre de relevante begivenheder, samle børnene og skabe et fællesskab blandt dem. Det gælder også mange af børnehjemmets tidligere beboere.

Der bor lige nu 53 børn/unge på børnehjemmet, 10 piger og 43 drenge. Fjorten af dem er blinde og en har nogle problemer med et ben. Syv af de unge har færdiggjort deres uddannelse og er som sådan klar til at flytte fra børnehjemmet, når de får et job. Fjorten unge går på college eller universitetet. Fem af dem er lige begyndt deres uddannelse. En enkelt pige er flyttet fra børnehjemmet og bor nu sammen med noget familie.

Ud over børnehjemmets leder Fikre Assefa, er der lige nu 10 ansatte på børnehjemmet.

Med penge fra Kanafonden og Thunes Legat er bygninger og arealet omkring blevet renoveret. Børnehjemmet fremstår igen i en meget fin udgave.



I efteråret 2023 havde vi desværre et problem med en ”fejlleverance” af penge til børnehjemmet, idet vi ved en fejl sendte den normale donation til en forkert konto (en tidligere beboer på børnehjemmet). Fejlen er blevet fuldt opklaret, men det kommer desværre nok til koste os ca. 10.000 kr.

Foreningen

Foreningen har pr. 1. maj 2024 327 antal medlemmer. Det lykkedes igen at være nok medlemmer til at blive godkendt som fradragsberettiget forening. Det er vigtigt i en periode, hvor det fortsat kniber med at få nok penge i kassen til at dække de 200.000 kr vi plejer at sende til børnehjemmet i løbet af et år. Vi glæder os over, at vi i løbet af året har haft nogle meget gavmilde medlemmer, der har doneret store beløb til foreningen.

Året har budt på flere gode arrangementer.

Den 25. februar blev der afholdt fodboldturnering i Hafnia Hallen. Det var igen et meget vellykket arrangement. Denne gang var turneringen delt i to grupper, hvilket viste sig at være et godt valg. I alt deltog 14 hold og cirka 85 spillere. Arrangementet gav et overskud på knap 9000 kr.



Den 22. januar afholdt vi ekstraordinær generalforsamling. Formålet med generalforsamling var at ændre vedtægterne i forhold til brug af revisor. Det er blevet dyrere og dyrere at bruge en autoriseret revisor. Da SKAT ikke stille krav om, at vores regnskab bliver revideret af et revisionsfirma, var det bestyrelsen ønske at ændre det i vedtægterne til en regnskabskyndig person. Følgende blev vedtaget

§6 Generalforsamlingen vedtager budget, fastsætter kontingent og godkender regnskabet. Regnskabet revideres af en regnskabskyndig revisor, som vælges på generalforsamlingen.

Efterfølgende blev Søren Langkjær Ahrenkiel valgt til revisor.

Som optakt til generalforsamlingen fortalte to etiopier, om deres besøg i Tigre i 2023. De viste også billeder og nogle små filmklip fra et område, der har været hårdt ramt, men som kæmper for at komme tilbage på sporet igen. Den ene havde været forbi børnehjemmet og aflevere en tablet, som vi havde fået mulighed for at donere. Hun havde mange hilsner og et stort TAK med retur. Hun kunne bekræfte, at børnene og de unge havde det godt og børnehjemmet stod rigtig fint efter renoveringen.

Desværre lykkedes det ikke at afholde vores dansk-etiopiske fest i efteråret 2023. Til gengæld har vi allerede sikret os lokalerne på Nørrebro d.2. november 2024. Så sæt allerede nu kryds i kalenderen.

D.26. maj har vi planlagt et arrangement i Valbyparken, hvor vi vil gå sammen og forhåbentlig nyde en dejlig forårsdag. Samtidig med at vi får samlet nogle penge sammen. Vi håber at se mange af jer.

Til sidste skal lyde et stort TAK for jeres opbakning og støtte til arbejdet for at skabe en fremtid for en gruppe børn i Etiopien.